
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

 

Oggetto: determina di affidamento del servizio di pulizia ordinaria sede Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Abruzzo. CIG Z192E6C701. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la propria determina prot. N. 257 del 25.09.2020 con la quale venivano avviate le procedure 

amministrative, a cura dell’Ufficio II dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, per l’acquisizione e 

verifica della fattibilità dell’incarico per il servizio di pulizia ordinaria dell’immobile sede dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Abruzzo da conferire, attraverso il MePA, per un periodo di mesi 2 (due) dal 1 

ottobre al 30 novembre 2020 nelle more del trasloco della sede nei nuovi locali alla Ditta Adriatica Appalti 

srl P.I. 07325921216 sede legale Via Sistina, 121 00187 Roma (RM); 

 

CONSIDERATO che il servizio di pulizia ordinaria ha carattere di  urgenza e di indifferibilità come previsto 

dalla normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 

RITENUTO di non dover richiedere la garanzia di cui all’articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 

atteso il modico valore dell’affidamento, valutato quanto previsto all’ultimo periodo del predetto articolo, 

ovvero: “Nei casi di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), è facoltà della stazione appaltante non 

richiedere le garanzie di cui al presente articolo”; 

 

PRESO ATTO dei requisiti di regolarità contributiva INPS ed INAIL della Adriatica Appalti  srl – DURC on-line  

e l’assenza di annotazioni in capo alla Adriatica Appalti srl sul casellario dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

 

PRESO ATTO della congruità dei costi come in dettaglio nella trattativa diretta esperita sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione n. 1420368: offerta a corpo di euro 1.292,07 IVA esclusa; 

 

RILEVATO che la spesa graverà sul pertinente capitolo di bilancio 2139 p.g.7 “Spese d’ufficio” esercizio 2020 

che presenta la relativa copertura finanziaria; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in argomento, per le motivazioni espresse, potrà essere oggetto di 

risoluzione anticipata o di rimodulazione, 

 

DETERMINA 

 

� L’affidamento del servizio di pulizia ordinaria dell’immobile sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Abruzzo alla Ditta Adriatica Appalti srl P.I. 07325921216 sede legale Via Sistina, 121 00187 Roma 

(RM), per un periodo di mesi 2 (due), dal 1 ottobre al 30 novembre 2020, nelle more del trasloco della 

sede nei nuovi locali, fermo restando la possibilità della revoca anticipata o della rimodulazione; 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

 

� Il costo del servizio risulta essere pari ad euro 1.292,07 più IVA 22% di euro 284,25 per un totale di 

impegno di spesa di euro 1.576,32; 

 

� La spesa graverà sul capitolo di bilancio 2139 p.g. 7 – “Spede d’ufficio” E.F. 2020;  

 

� L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 

art. 3 della L. 136 del 2010, nonché al possesso dei requisiti di legge; 

 

� Gli obblighi di pubblicità da assolvere sono a carico del responsabile del procedimento. 

 

        

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Tozza 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Ufficio II Carlo Pisu      


		2020-10-01T15:12:52+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-10-01T17:25:44+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000265.01-10-2020




